
 

Universidade do Estado de Santa Catarina 
REITORIA UDESC 

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001 
Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br 

 
 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 047/2014 – CONSAD 
 

 
 Homologa o Termo de Convênio celebrado em 01 de 

setembro de 2014 entre a Associação Hospitalar Lenoir 
Vargas Ferreira – AHLVF, administradora do Hospital 
Regional do Oeste – HRO, e a Fundação Universidade 
do Estado de Santa Catarina – UDESC. 

 
O Presidente do Conselho de Administração – CONSAD da Fundação Universidade do Estado de 
Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário 
relativa ao Processo n° 9056/2014, tomada em sessão de 27 de novembro de 2014, 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º Fica homologado o Termo de Convênio celebrado em 01 de setembro de 2014 entre a 
Associação Hospitalar Lenoir Vargas Ferreira – AHLVF, administradora do Hospital Regional do 
Oeste – HRO, e a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, que tem por 
objeto o estabelecimento regular da integração das atividades de ensino, pesquisa, extensão e 
assistência em áreas onde se desenvolvem as graduações em Ciências da Saúde da UDESC, 
Programas de Residência e Pós-Graduações.  

 
Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Florianópolis, 27 de fevereiro de 2014. 
 
 
 
 
 
 

Professor Gerson Volney Lagemann 
Presidente do CONSAD 


